
VY_32_INOVACE_PRO_13_10 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

 

 

OPAKOVACÍ PROVĚRKA  

PRVOUKA 

  III. ROČNÍK 
 

 

 

 

 

 

  



VY_32_INOVACE_PRO_13_10 

 

Anotace: materiál obsahuje 7 listů 

Šablona:  III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: opakovací prověrka z Prvouky pro 3. ročník 

Autor: Barbora Houserová 

Očekávaný výstup: prověření znalostí Prv 

Klíčová slova: Prvouka 

Druh učebního materiálu: prověrka 

Cílová skupina: žák 3. ročníku 

Typická věková skupina: 8 – 10 let 

Použité zdroje a materiál: učebnice a pracovní sešity Prodos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Barbora Houserová. 



VY_32_INOVACE_PRO_13_10 

 

PROVĚRKA  Z  PRVOUKY  PRO  III. ROČNÍK 

Datum: _____________________ Jméno:_______________________________ 

1. Všechny látky můžeme rozdělit do tří skupin. Napište k nim vždy tři 

příklady: 

a) Látky pevné ( i sypké)_________________________________________ 

b) Látky kapalné _______________________________________________ 

c) Látky plynné_________________________________________________ 

 

2. Voda na Zemi se vyskytuje jako: 

a) Látka kapalná, vidíme ji např. ___________________________________ 

b) Látka pevná, nazývá se________________________________________ 

c) Látka plynná, nazývá se _______________________________________ 

Mění-li se voda z látky kapalné na látku pevnou, říkáme že ____________ 

Mění-li se naopak z látky pevné na látku kapalnou, říkáme  že__________ 

Přivedeme-li vodu k bodu varu, mění se látky kapalné na látku _________ 

3. Čím měříme délku? __________________ 

Napiš 5 druhů měřidel: 

___________________________________________________________ 

Napiš jednotky délky podle velikosti: _____________________________ 

Kolik je to cm?  1m = ______ cm   půl metru = ______cm 

         1 dm = _______cm   čtvrt metru = _____cm 

1 km = ______ m 

1 m = _______dm     Co je delší než 1 m?(3 příklady) 

1 cm = ______mm                ___________________________________ 

4. Čím měříme hmotnost? _________________ 

Napiš alespoň 3 druhy:_________________________________________ 

Napiš jednotky hmotnosti podle velikosti: _________________________ 

1 kg = ________g    1 t = ________ kg 

Půl kg = ______g    čtvrt kg = _______g 

 

 



VY_32_INOVACE_PRO_13_10 

 

5. Zakresli do každého odměrného válce červeně vodu tak, aby měla objem, 

který je zapsán pod ním. 

 

7 ml 3 ml 20 ml 5 ml 6 ml 36 ml 

Zapiš do rámečků pod válci objem vody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRO_13_10 

 

PROVĚRKA  Z  PRVOUKY  PRO  III. ROČNÍK 

Datum: _____________________ Jméno:_______________________________ 

6. Všechny látky můžeme rozdělit do tří skupin. Napište k nim vždy tři 

příklady: 

d) Látky pevné ( i sypké)__dřevo, mouka, kámen _____________________ 

e) Látky kapalné _____voda, mléko, med ___________________________ 

f) Látky plynné________vzduch, pára, kouř _________________________ 

 

7. Voda na Zemi se vyskytuje jako: 

d) Látka kapalná, vidíme ji např. ___voda____________________________ 

e) Látka pevná, nazývá se  ___led__________________________________ 

f) Látka plynná, nazývá se ___pára_________________________________ 

Mění-li se voda z látky kapalné na látku pevnou, říkáme že tuhne________ 

Mění-li se naopak z látky pevné na látku kapalnou, říkáme  že_taje______ 

Přivedeme-li vodu k bodu varu, mění se látky kapalné na látku plynnou___ 

8. Čím měříme délku? ___metrem___________ 

Napiš 5 druhů měřidel: __pásmo, dřevěný metr, svinovací metr, dětský 

metr, pravítko. ______________________________________________ 

Napiš jednotky délky podle velikosti: __mm, cm, dm, m, km. __________ 

Kolik je to cm?  1m = _100__ cm   půl metru = _50___cm 

         1 dm = _10____cm   čtvrt metru = 25___cm 

1 km = _1000_ m 

1 m = __10___dm     Co je delší než 1 m?(3 příklady) 

1 cm = __10__mm                __tabule, stůl, dveře __________________ 

9. Čím měříme hmotnost? ___váhou______________ 

Napiš alespoň 3 druhy:___digitální, osobní, kuchyňská______________ 

Napiš jednotky hmotnosti podle velikosti: ___g, dkg, kg, t. ___________ 

1 kg = __1000__g    1 t = __1000___ kg 

Půl kg = __500_g    čtvrt kg = __250__g 

 

 



VY_32_INOVACE_PRO_13_10 

 

1. Zakresli do každého odměrného válce červeně vodu tak, aby měla objem, 

který je zapsán pod ním. 

 

7 ml 3 ml 20 ml 5 ml 6 ml 36 ml 

Zapiš do rámečků pod válci objem vody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  15 32 20 11 7,5 4 



VY_32_INOVACE_PRO_13_10 

 

PROVĚRKA  Z  PRVOUKY  PRO  III. ROČNÍK HODNOCENÍ 

1.a)  3 b 

   b) 3 b        59 – 51b 1 

   c) 3 b     50 – 43 b 2 

2.a)  1 b     42 – 28 b 3 

   b) 1 b     27 – 14 b  4 

   c)  1 b     13 – 0 b 5 

 3 b 

3. 1 b 

 5 b 

 5 b 

 7 b 

 3 b 

4. 1 b 

 3 b 

 3 b 

 4 b 

5. 12 b 

Celkem  59 b 

 

 


